
UCHWAŁA NR LX/630/2022 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Miasta Marki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1) ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559, 583 ,1005, 1079 i 1561) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W Statucie Miasta Marki stanowiącym załącznik do uchwały Nr XIV/115/2004 
Rady Miasta Marki z dnia 29 kwietnia 2004 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Marki 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 872, z 2020 r. poz. 2998 oraz z 2022 poz. 6194) 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 5 ust.5 Statut Miasta Marki otrzymuje następujące brzmienie: 

„5. Zainteresowany, chcąc uzyskać dostęp do dokumentu, który nie został 
udostępniony w sposób opisany w ust. 4 w punktach a i b, zgłasza pisemny wniosek do 
burmistrza, wskazując interesujący go dokument. Burmistrz jest zobowiązany 
udostępnić wskazany przez zainteresowanego dokument bez zbędnej zwłoki.”;; 

2) §3 Regulaminu Rady Miasta Marki stanowiący załącznik nr 3 do Statutu Miasta Marki 
otrzymuje następujące brzmienie: 

„Pierwszą sesję nowo wybranej rady, do czasu wyboru przewodniczącego rady, 
prowadzi radny-senior, tj. najstarszy wiekiem radny obecny na sesji, który wyraził 
zgodę.”;; 

3) §13 ust 1 Regulaminu Rady Miasta Marki stanowiący załącznik nr 3 do Statutu Miasta 
Marki otrzymuje następujące brzmienie:”1. Na zasadach określonych w niniejszym 
paragrafie mieszkańcy mogą zabierać głos w sprawach dla nich istotnych w punkcie 
porządku obrad sesji określonym w § 12 ust. 6 pkt 9, z zastrzeżeniem §14.”; 

4) §15 ust.1 pkt 5) Regulaminu Rady Miasta Marki stanowiący załącznik nr 3 do Statutu 
Miasta Marki otrzymuje następujące brzmienie: 
„5) może określić czas trwania wystąpień, za wyjątkiem zabierania głosu przez radnych 

podczas dyskusji nad raportem o stanie gminy,”;; 
5) §18 ust.2 Regulaminu Rady Miasta Marki stanowiący załącznik nr 3 do Statutu Miasta 

Marki otrzymuje następujące brzmienie: 
„2. Jeśli podmiot, do którego zostało skierowane pytanie, nie może udzielić 

odpowiedzi w trakcie sesji, na której pytanie zostało zgłoszone, zobowiązany jest 
udzielić odpowiedzi na piśmie w terminie 14 dni od daty otrzymania pytania. Jeżeli 
nie jest możliwe udzielenie odpowiedzi w terminie wskazanym w zdaniu poprzednim, 
podmiot zobowiązany jest do poinformowania o tym fakcie radnego, wskazując 
jednocześnie termin udzielenia odpowiedzi.”;; 

6) §21 ust. 7 Regulaminu Rady Miasta Marki stanowiącego załącznika nr 3 do Statutu 
Miasta Marki otrzymuje następujące brzmienie: 

„7. Radny może być członkiem nie więcej niż: 
a) dwóch komisji stałych w przypadku powołania przez Radę do pięciu komisji stałych, 
b) trzech komisji stałych w przypadku powołania przez Radę powyżej pięciu komisji 

stałych.”;; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D25E3E7-EE48-405D-9DB0-663C8F64BA52. Podpisany Strona 1



7) §21 ust. 13 Regulaminu Rady Miasta Marki stanowiący załącznik nr 3 do Statutu Miasta 
Marki otrzymuje następujące brzmienie: 

„13. Każdy klub wyznacza co najmniej jednego przedstawiciela do składu 
komisji rewizyjnej oraz komisji skarg, wniosków i petycji. Pismo wskazujące 
przedstawiciela klubu, przewodniczący klubu przedkłada niezwłocznie 
przewodniczącemu rady.”;; 

8) § 31 Regulaminu Rady Miasta Marki stanowiący załącznik nr 3 do Statutu Miasta Marki 
otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Członek komisji rewizyjnej może być wyłączony z udziału w kontroli, jeżeli 
zachodzą okoliczności mogące wywołać wątpliwość co do jego bezstronności. 

2. O wyłączeniu członka komisji rewizyjnej z udziału w kontroli rozstrzyga komisja 
rewizyjna.”;; 

9) §32 ust. 1 Regulaminu Rady Miasta Marki stanowiący załącznik nr 3 do Statutu Miasta 
Marki otrzymuje następujące brzmienie: 

„Podczas prowadzenia kontroli w jednostkach organizacyjnych zapewnia się 
odpowiednie warunki przeprowadzenia kontroli, w szczególności udostępnia się 
wymagane dokumenty oraz udziela informacji i wyjaśnień.”;; 

10) §33 ust 6 Regulaminu Rady Miasta Marki stanowiący załącznik nr 3 do Statutu Miasta 
Marki otrzymuje następujące brzmienie: 

„6. Rada, po zapoznaniu się ze sprawozdaniem komisji, kieruje do organu 
wykonawczego wnioski i zalecenia.”;; 

11) §34 Regulaminu Rady Miasta Marki stanowiący załącznik nr 3 do Statutu Miasta Marki 
otrzymuje następujące brzmienie: 

„W celu rozpatrywania przez radę skarg na działania burmistrza i gminnych 
jednostek organizacyjnych, w tym spółek komunalnych, wniosków oraz petycji rada 
powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.”;; 

12) W §36 Regulaminu Rady Miasta Marki stanowiący załącznik nr 3 do Statutu Miasta 
Marki skreśla się ust.6; 

13) §44 ust.1 Regulaminu Rady Miasta Marki stanowiący załącznik nr 3 do Statutu Miasta 
Marki otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Poza przypadkami określonymi w ustawie głosowanie jest jawne i odbywa się 
w ten sposób, że radni głosują za pomocą elektronicznego systemu głosowania 
umożliwiającego sporządzanie i utrwalanie imiennego wykazu głosowania radnych.”;; 

14) §55 ust 3 Regulaminu Rady Miasta Marki stanowiący załącznik nr 3 do Statutu Miasta 
Marki otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Na warunkach określonych w ustawie, klub jest uprawniony do zgłoszenia 
projektów uchwałna każdą kolejną sesję rady. Przewodniczący rady jest obowiązany 
wprowadzić jeden projekt do porządku obrad najbliższej sesji rady o ile wpłynął on do 
rady gminy co najmniej 7 dni przed dniem jej rozpoczęcia. Wobec pozostałych projektów 
uchwał zgłaszanych przez klub stosuje się ogólne zasady dotyczące zgłaszania 
projektów uchwał określone w Regulaminie.”;; 

15) Po §56 Regulaminu Rady Miasta Marki będącym załącznikiem nr 3 do Statutu Miasta 
Marki dodaje się Rozdział 11 o następującej treści: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D25E3E7-EE48-405D-9DB0-663C8F64BA52. Podpisany Strona 2



„Rozdział 11. 

GMINNA RADA SENIORÓW, MŁODZIEŻOWA RADA GMINY 
§ 57. 1. Na zasadach określonych w ustawie rada może stworzyć gminną radę 

seniorów oraz młodzieżową radę gminy . 
2. Gminna rada seniorów oraz młodzieżowa rada gminy może zgłosić do burmistrza 

wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej wraz z załączonym do niego projektem 
uchwały z  uzasadnieniem.  

3. Do projektu uchwały, o którym mowa w ust. 2 stosuje się odpowiednio przepisy § 
37 ust.2 niniejszego Regulaminu. 

4. Wniosek wraz z projektem uchwały spełniający wymagania opisane w § 37 ust.2 
niniejszego Regulaminu przekazuje się przewodniczącemu rady.”.. 

§ 2. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

3. Zarządzenie i uchwały wydane na podstawie Statutu w brzmieniu obowiązującym 
przed wejściem w życie niniejszej uchwały pozostają w mocy. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D25E3E7-EE48-405D-9DB0-663C8F64BA52. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LX/630/2022 
Data dokumentu 2022-11-30 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Miasta Marki 
Identyfikator dokumentu 4D25E3E7-EE48-405D-9DB0-663C8F64BA52 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-664113094 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 05.12.2022 14:49:07 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D25E3E7-EE48-405D-9DB0-663C8F64BA52. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Ustęp 5

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 zm. Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 zm. Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 zm. Ustęp 7 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6 zm. Ustęp 7 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7 zm. Ustęp 13

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10 zm. Ustęp 6

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 14 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 15 zm. Rozdział 11
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 15 zm. Rozdział 11 Paragraf 57
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 15 zm. Rozdział 11 Paragraf 57 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 15 zm. Rozdział 11 Paragraf 57 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 15 zm. Rozdział 11 Paragraf 57 Ustęp 4




	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3



		2022-12-05T13:49:07+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




